本次定向发行后，公司总资产、净资产、每股净资产等得到进一步提升，流动资金得到补充，

资产负债率有所下降，资产负债结构得到一定优化。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行后，公司股本和净资产增加，短期内可能摊薄每股收益和净资产收益率。但从长

期来看，公司营运资金得到补充，可以提升公司盈利水平和抗风险能力。

3、对现金流量的影响

本次定向发行后，公司货币资金将增加不超过 49,400,000.00 元，筹资活动产生的现金流量净

额将有所增加，有利于公司未来发展战略的顺利实施，有利于公司长期可持续发展。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化情况

本次定向发行不会对公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业

竞争等造成影响和变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次发行不涉及资产认购事项。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前后公司控股股东、第一大股东未发生变化，公司实际控制人情况未发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

四川东立科技股份有限公司股票定向发行说明书(第二次修订稿)   公告编号：2024-048

 18 / 32

第一大股东 饶华 82,033,700 86.35% 0 82,033,700 78.50%

实际控制人 饶华 83,082,900 87.46% 0 83,082,900 79.51%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

公司第一大股东、控股股东、实际控制人为饶华。

本次定向发行前，饶华直接持股 82,033,700 股，占公司总股本的 86.35%；通过攀枝花市亿达

商贸有限公司间接持股 1,049,200 股，占公司总股本的 1.10%；合计控制 83,082,900 股，占公司

总股本的 87.46%。

本次定向发行后，公司实际控制人饶华持有公司 82,033,700 股，占公司总股本的 78.50%，通

过攀枝花市亿达商贸有限公司间接持股1,049,200股，占公司总股本的1.01%；合计控制83,082,900

股，占公司总股本的 79.51%，仍为公司第一大股东、控股股东、实际控制人。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次交易前后，公司的前十名股东股本结构变化如下：

序号 股东姓名
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 饶华  82,033,700 86.35% 82,033,700 78.50%

2 蔡于易 2,366,000 2.49% 2,366,000 2.26%

3 攀枝花双恒贸

易有限公司
2,080,000 2.19% 2,080,000

1.99%

4 颜华耕 1,703,000 1.79% 1,703,000 1.63%

5 攀枝花市亿达

商贸有限公司
1,049,200 1.10% 1,049,200

1.01%

6 刘邦洪 1,039,000 1.09% 1,039,000 0.99%

7 程东亮 780,100 0.82% 780,100 0.75%

8 王雅利 403,000 0.42% 403,000 0.39%

9 伏永忠 390,000 0.41% 390,000 0.37%

10 成守苓 390,000 0.41% 390,000 0.37%

11 钒钛基金 0 0 9,500,000 9.09%

合  计 92,234,000 97.09% 101,734,000 97.35%

注：总数与各分项值之和尾数不符的情况系四舍五入原因造成。

本次定向发行未对其他股东权益造成不利影响。本次发行募集资金将用于补充公司流动资金，

有利于公司业务发展，提高公司持续经营能力和盈利能力，为公司后续发展带来积极影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

投资者在评价公司本次定向发行时，除定向发行说明书披露的其他各项信息外，应特别认真考

虑下述风险因素：

本次股票发行尚需全国股转系统审核通过且出具同意定向发行的函后方可实施。本次股票发行

能否通过全国股转系统审核存在不确定性，且最终通过审核的时间也存在不确定性。

四川东立科技股份有限公司股票定向发行说明书(第二次修订稿)   公告编号：2024-048

 19 / 32

除上述风险之外，本次股票发行不存在其他特有风险。

五、其他重要事项

1、本次股票发行不存在公司的权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情形；

2、本次股票发行不存在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情形；

3、公司、现任董事、监事、高级管理人员不存在最近二十四个月内受到过中国证监会行政处

罚或者最近十二个月内受到过全国股转公司公开谴责、通报批评、认定其不适合担任公司董事、监

事、高级管理人员的情形；

4、公司不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益的情形；

5、公司及其控股股东、实际控制人、控股子公司、董事、监事、高级管理人员和本次发行对

象不属于失信联合惩戒对象。

六、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

甲方：四川东立科技股份有限公司

乙方：攀枝花钒钛资源开发投资基金中心（有限合伙）

签订时间：2024 年 8 月 28 日

2. 认购方式、支付方式

认购方式：乙方以现金方式认购甲方定向发行的股票 9,500,000 股。

支付方式：乙方在约定认购日期前将认购款 4,940 万元足额汇入甲方指定的募集资金专项账户。

3. 合同的生效条件和生效时间

本协议经甲乙双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章后成立，并经甲方董事会、股东大会